In rotis dentatis III. § 9 est

$$\cos b = \cos c = 0; \cos a = 1$$

$$y = \varrho; x = \varrho \operatorname{tang} \delta$$

igitur

$$V = \left\{ \frac{\varrho \operatorname{tang} \delta \cos \psi \sin \mu - \varrho_1 \cos \mu \cos \psi}{\varrho \operatorname{tang} \delta \sin \mu - \varrho \cos \mu} - \frac{\varrho_1 \cos \psi}{\varrho} \right\} \frac{R}{R_1} \cdot Q$$

quae formula, quantitibus  $\varrho$  et  $\varrho_1$  diversis signis affectis, et substitutione valoris  $n$  ex aequatione

$$n = \frac{\varrho \sin \delta \sin \mu}{\cos (\delta + \mu)},$$

transit in

$$V = \frac{nR (\varrho + \varrho_1) \cos \psi}{R_1 \varrho^2} \cdot Q.$$

Si angulus  $\psi$  fit nullus  $\cos \psi = 1$  et rotarum transit systema in systema rotarum cylindricarum, quarum dentium cylindricae superficies secantur plano horizontali secundum evolutiones circuli, quarum rotarum attritus dabit diminutionem effecti expressam formula

$$\frac{nR (\varrho + \varrho_1)}{R_1 \varrho^2} \cdot Q$$

quae invenitur DELPRAT, *Statica* 2<sup>de</sup> Druk § 357, et in qua  $n$  habet eandem valorem.

Rotarum dintatarum in observatione tertia § 9 memoratarum per attritum diminutio effecti crescit igitur inversa ratione quam angulus  $\psi$ . Sed quia hae rotae excellunt super rotas generales hyperloïdicas, quia est  $\cos c = 0$ , et disquisitione Clar. DELPRAT probatum est, attritum rotarum dentibus helicoïdalibus munitarum eadem crescere ratione ac  $\cos c$ , quamvis fortasse singulari dispositione plani P attritus rotarum hyperboloï-

dicarum major potest esse quam qui est inter rotas cylindricas aut conicas, tamen sine dubio, has rotas hyperboloïdicas, ad transferendum motum inter duos axes non in eodem plano sitos inservientes, applicatione necessaria axis auxiliaris carentes, animadversione mathematicorum et practica applicatione ad artes prorsus dignos esse, concludimus.

## THESES.

---

### I.

Rotas dentatas axibus affixas non in eodem plano sitis non omni utilitate tum theoretica quum practica carere, contendimus.

### II.

Rotae dentatae attritu volventi (*Tandraderen met rollende wrijving*) construi posse constat.

### III.

Geometriae contemplationes et investigationes tantas difficultates non habent, quantae in altera Matheseos parte, quae Analysis dicitur, offerri possunt.

### IV.

Nostratem SNELLIUM legem refractionis luminis reperisse, itaque CARTESIO hujus inventi honorem non tribuendum, contendimus.

## V.

Telluris vera figura dubia.

## VI.

Quae posuit Cel. LA PLACE decem principia calculi probabilitatis, revera non omnia ad hujus doctrinae fundamenta pertinent.

## VII.

Geometria ex artibus atque e necessitate nata est.

## VIII.

Non assentimur Cl. POUILLETO dicenti: Toute hypothèse est bonne, qui fait faire de nouvelles découvertes.

## IX.

Theoria ARRAGONIS de aerolithis et sideribus cadentibus confirmatione eget.

## X.

Prisma vitreum ad lumen prorsus decomponendum non valet.

## XI.

Theoria MOSERI de lumine latenti improbabilis videtur.

## XII.

Recte dixit Clar. JOH. MÜLLER: „Der Name *Contact-electricität*, *Berührungselectricität*, ist jedenfalls ein ganz

unpassender und mag nicht wenig zur Verwirrung der Streitfrage beigetragen haben."

## XIII.

Alchimiam penitus condemnare, uti cum sana ratione in consentaneam, non possumus.

## XIV.

Errant topographi in chartis semper in montium jugis ponentes lineam divisionis aquae fluvialis.

## XV.

Ad explicandam existentiam Florae et Faunae tropicae in regionibus borealibus, antiquissimis temporibus, non opus est mutatione plani aequatoris.

---